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DAKRS, me dt. 13.10.2022 ka bërë  kërkesë kuvendit komunal për inicimin e procedurës 

për hartimin e   rregullores për Institucionet edukativo-arsimore te komunës së Junikut. 

Më datë 04.11.2022 kuvendi komunal ka marrë vendim  për inicimin e procedurës për 

hartimin e rregullores për Institucionet edukativo-arsimore te komunës së Junikut dhe 

themelimin e grupit punues për hartimin e projekt  rregullores për IEA të komunës se 

Juniku. 

Grupi punues ka mbajtur 2 takime pune për hartimin e projekt rregullores, me 01.12.2022  

dhe 13.12.2022. Pas hartimit të projekt rregullores nga grupi punues, me dat. 12.01.2023 

rregullorja është proceduar nga DAKRS në kuvendin komunal për lexim të parë. 

Kuvendi komunal, me datën 20.01.2023 pas shqyrtimit ka miratuar në lexim të parë 

projekt rregulloren për IEA të komunës se Junikut. 

Kuvendi komunal ka marrë vendim që projekt rregullorja të kalohet në diskutimi publik 

nga  data  15.02.2023-01.03.2023. 

Gjatë diskutimit publikë nuk kemi pasur kërkese për plotësim ndryshim nga palët e 

interesit. 

Grupi punues ka mbajtur një takim pune me  05.04.2023, ku  ka shqyrtuar dhe miratuar 

një kërkesë nga DAKRS, për plotësim ndryshim të rregullores në disa pika. 

Grupi punues, kërkesën për plotësim ndryshim të rregullores ka proceduar për miratim në 

kuvend komunal. 
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